муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная

общеобразовательная школа»

Большесолдатского района Курской области

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34

http://www.1.47136.3535.ru,     Е-mail:  biryukovka@mail.ru

 ПРИКАЗ

 от  01.09.2023 г.                   №104

О назначении ответственных за организацию и проведение ГИА в 2023/2024 уч. году

 В соответствии с федеральным законом «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 29.12.2012г,

мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с целью организованной

подготовки государственной итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию государственной итоговой аттестации (ГИА)

обучающихся выпускного класса:

1.1. По организационным вопросам и методическое сопровождение заместителя

директора по УВР Березуцкую С.И

 1.2. за ведение базы данных ГИА заместителя директора по УВР Березуцкую С.И

 2. Заместителю директора по УВР Березуцкой С.И.

 2.1. обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых и

инструктивно-методических материалов по вопросам подготовки к проведению ГИА

выпускников 9-го класса в 2023/2024 учебном году.

2.2. обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к

нормативноправовым и инструктивно методическим документам по организации и

проведению ГИА выпускников 9 –го класса в 2023/2024 учебном году.

 2.3. обеспечить наличие в образовательной организации информационных стендов с

документами и инструктивными материалами об организации и проведении

государственной итоговой аттестации 9-го класса в 2023/2024 учебном году.

2.4. провести информационные и инструктивные совещания с классным руководителем,

выпускниками, родителями (законными представителями) об организации и проведении

государственной итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году.

 2.5. доводить до сведения всех участников государственной итоговой аттестации

информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись.

 3. Утвердить  план мероприятий ( дорожную карту) по улучшению качества

преподавания учебных предметов,  подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования и

обучающихся МКОУ «Бирюковская ООШ» на 2023-2024 у.г.

4. Возложить персональную ответственность за качественную подготовку к итоговой

аттестации обучающихся 9 класса:

4.1. Березуцкую М.А. - учителя русского языка;

4.2. Коротких Т.Г. – учителя истории;

4.3.Мезенцеву Л.И. – учителя математики;

 4.4.Березуцкую Т.В. – учителя географии.

 5.Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        Т.В. Пылева

http://www.1.47136.3535.ru/
mailto:biryukovka@mail.r

	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области